

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 24.12.2015 № 392 «О бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» на 2016 год »

### 1. Изменения по доходам вносятся:

На основании уведомлений главного финансового управления Кемеровской области от 10.10.2016 № 6568, Департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 07.09.2016 № 898, от 21.09.2016 № 912, от 04.10.2016 № 942.

1.1.1. субсидии увеличиваются на 18000,0 тыс.руб.

1.1.2 субвенции увеличиваются на 169,5 тыс. руб.:

### 1.2. Вносятся изменения в план по доходам налоговых и неналоговых платежей:

Наименование доходов	План на 2016 год	Факт на 01.10.2016	ожидаемое исполнение за год	+, - к плану года	План уточненный - основание
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	53240,0	34786,0	51774,0	-1466,0	51774,0(по факту поступления на 01.10.16г)
Единый сельскохозяйственный налог	530,0	642,7	650,0	120,0	620,0(по факту поступления на 01.10.16г)
Государственная пошлина за гос.регистрацию прав,ограничений прав на недвижимое имущество и сделок с ним	573	907,8	1000,0	427,0	1000,0 (по факту поступления на 01.10.16г.)
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламных конструкций	18,0	19,7	20,0	2,0	20,0 (по факту поступления на 01.10.16г.)
Госпошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	428,0	246,5	328,0	-100,0	328,0 (снижение произошло в связи с отказом заключения договора НПЗ "Южная бункерная компания" на осуществление транспортировки тяжеловесных грузов..)
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	122070,0	93131,6	123602,0	1532,0	1532,0(письмо КУМИ от 24.10.2016г № 784 )
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	398,0	339,8	450,0	52,0	450,0 (по факту поступления на 01.10.16г.)
Плата за размещение отходов производства и потребления	1512	1580,8	2012	500	2012,0 (по факту поступления на 01.10.16г.)
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов	317,5	495,6	495,6	178,1	495,6 (по факту поступления на 01.10.16г.)
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов	1966,0	1303,2	2029,5	63,5	63,5 (письмо администрации городского округа поступления от 11.10.16г, №21/312)
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов	3850,0	2934,5	3671,9	-178,1	3671,9 (по факту поступления на 01.10.16г.)

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые	11214,00	141153,3	14214,00	3500,0	3500(письмо КУМИ от 14.10.2016г № 763 )
Денежные взыскания(штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об	12	12,8	14	2,0	14,0 (по факту поступления на 01.10.2016г)
нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных	20	3,0	18	-2,0	18,00 (по факту поступления на 01.10.2016г)
административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота	239,0	249,0	289,0	50,0	289,0 (по факту поступления на 01.10.2016г)
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей	1510,0	1407,7	1810,0	300,0	1810,0 (по факту поступления на 01.10.2016г)
Прочие денежные взыскания(штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения	4,0	14,1	19,0	15,0	19,00 (по факту поступления на 01.10.2016г)
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении	18	58	58	40,0	58,00 (по факту поступления на 01.10.2016г)
нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об	81	125,6	141	60,0	141,00 (по факту поступления на 01.10.2016г)
<b>ИТОГО</b>				<b>5095,5</b>	

1.3. В связи с дополнительным поступлением доходов увеличиваются прочие безвозмездные поступления на сумму 252,6 тыс.рублей.: в т.ч.: 100,0 тыс. руб. - от ОАО "Кузнецкие ферросплавы", 50,0 тыс.руб - от ОФ "Анжерская", 4,0 тыс.руб - от ООО "Недвижимость и оценка", 98,6 - финпомощь для поездки родственников, для военного летчика погибшего в 1943г в Смоленской области.

**ИТОГО доходов собственной базы: 5095,5+252,6=5348,1тыс. рублей**

2. Изменения по расходам местного бюджета вносятся (приложения № 2, 3, 4):

2.1. На основании уведомлений Главного финансового управления Кемеровской области от 10.10.2016г. № 6568, Департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 07.09.2016г. № 898, от 21.09.2016г. № 912, от 4.10.16г. № 942

Увеличиваются ассигнования:

По Администрации:

- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (185-ФЗ) в сумме 18000,0т.р.

По УСЗН:

- на меры соц.поддержки семей, имеющих детей (материнский капитал) в сумме - 119,8т.р.

- на ежегодную денежную выплату лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" на 49,7т.р.;

Наименование	БК	Было	изменения	Стало
Администрация	900 0501 043 00 09502 400	413112,6	18000,0	431112,6
УСЗН	915 1003 086 00 52200 200	38,9	0,2	39,2
	915 1003 086 00 52200 300	7868,8	49,5	7918,3
	915 1003 086 00 80010 300	3429	119,8	3548,8
<b>ИТОГО</b>			<b>18169,5</b>	

тыс.руб.

## 2.2. По ходатайствам бюджетных учреждений:

### Уменьшаются ассигнования:

#### Администрации города:

- в связи с сокращением доли местного бюджета для предоставления субсидии по программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках заключенного соглашения на софинансирование за счет средств ФБ и ОБ в сумме - 354,1т.р.;
- в связи с отсутствием налогооблагаемой базы для исчисления налога на имущество МФЦ (здание не введено в эксплуатацию) в сумме - 482,9т.р.; в связи с экономией по коммунальным услугам МФЦ (по заключенным договорам) в сумме 622,0т.р..
- в связи с отсутствием соглашения МБУЗ ЦГБ на софинансирование с областным бюджетом по программе "Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов, детей-инвалидов и маломобильных групп населения в учреждениях здравоохранения" в сумме - 158,2т.р.;

#### УЖКХ:

- в связи с необходимостью строительства водопровода и сети канализаций в Восточном районе в сумме - 2400,0т.р.

### Увеличиваются ассигнования:

#### Администрации города:

- на оплату заработной платы по договорам ГПХ в сумме - 302,0т.р., на командировочные расходы, на приобретение гсм в сумме - 164,2т.р., на приобретение запчастей, бумаги, на оплату коммунальных услуг в сумме - 295,0т.р., на оплату землеустроительных работ по установлению и описанию границ муниципального образования, на оплату услуг газеты "Наш город", программного обеспечения "Косультант", на приобретение запчастей к автотранспорту в сумме - 122,0т.р., на приобретение моющих средств для АХО - 2,0т.р.;
- ГТРК на выплату заработной платы в сумме - 400,0 т.р.
- МБУ "Городской архив" на налог на имущество, приобретение канцтоваров, пропитку чердачного помещения, на погашение кредиторской задолженности за вывоз мусора, обслуживание теплового узла в сумме - 73,8т.р.; на коммунальные услуги в сумме - 100,0 т.р.
- в связи с необходимостью строительства водопровода и сети канализаций в Восточном районе по программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» на 2015 год и плановый период 2016 - 2019 годы" подпрограммы "Капитальное строительство" в сумме - 2400,0т.р.

#### УСЗН:

- на оплату оказания адресной помощи гражданам города, на расходы по хранению и доставке гуманитарного угля в сумме - 158,2т.р.

### Дополнительно:

- *за счет финансовой помощи:*
- *на наградной фонд для награждения, приобретения призов и подарков на избирательные участки в сумме 154,0т.р. от:*
- *ОФ Анжерская - 50,0т.р.;*
- *ООО Недвижимость и оценка - 4,0т.р.;*
- *Кузнецкие ферросплавы - 100,0т.р.*
- *УСЗН на пр. "Милосердие" финпомощь для поездки родственников, погибшего военного летчика в 1943г в Смоленской области в сумме 98,6т.р.(от ОФ Анжерская-48,6т.р., от ООО КЭНК - 50,0т.р.)*
- *за счет дополнительно полученных доходов:*

#### Администрации города:

- для возмещения начисленных за 2кв. и 3кв. 2016г. налогов на имущество и земельного налога, предоставленного в безвозмездное пользование здания Центрального банка РФ (Банк России) - Администрации города. В свою очередь, Администрация города предоставляет МП "Управление капитального строительства Анжеро-Судженского городского округа" (МП УКС) в безвозмездное пользование здание Банка России, МП УКС возмещает Администрации города стоимость фактически начисленных налогов (доп.соглашение от 01.10.16г. к соглашению о возмещении затрат на коммунальные и эксплуатационные услуги от 18.04.16г.), в сумме 63,5т.р. ;
- Управлению образования:*

- на производство инженерно-экологических, инженерно-геодезических, геофизических исследований для строительства общеобразовательной школы на 825 мест в восточном жилом районе в сумме 1532,0 т.р.

УСЗН:

на оказание услуг по приемке, разгрузке/погрузке, хранению и отпуску гуманитарного угля в сумме - 500,0 т.р.

- за счет увеличения источников финансирования дефицита бюджета (бюджетный кредит), в том числе на:

- фонд оплаты труда муниципальных учреждений в сумме 77959,0 т.р., из них:

+ 7634,0 т.р. - Управлению культуры (100%):

- 30,6 т.р. - аппарат управления культуры (уточнен ФОТ по штатному расписанию)

+ 4661,7 т.р. - ДМШ, ДХШ (100%):

+ 8169,9 т.р. - ДЮСШ (100%):

- 30,7 т.р. - аппарат КФКиС (уточнен ФОТ по штатному расписанию)

+ 57441,9 т.р. - Управлению образования:

+ 112,8 т.р. - аппарат Управления образования (уточнен ФОТ по штатному расписанию)

- наградной фонд:

+ 400,0 т.р. - на награждения по итогам выборов 18.09.2016г.

- строительство в рамках подпрограммы "Капитальное строительство":

+ 514,6 т.р. - на техприсоединение КЭнК в Восточном жилом районе

тыс. руб

Наименование	БК	Было	изменения	Стало	
Администрация	900 0102 011 00 11010 100	1684,2	-1,0	1683,2	
	900 0104 011 00 11020 100	31189,8	-9,0	31180,8	
	900 0104 011 00 11020 200	12666,6	1151,1	13817,7	
	900 0104 011 00 11020 800	402,7	68,4	471,1	
	900 0104 011 00 11030 200	282,9	139,2	422,1	
	900 0113 014 00 11400 600	4667,2	169,2	4836,4	
	900 0113 130 00 11170 600	13751,9	-1104,9	12647,0	
	900 0113 032 00 11700 600	82	4,6	86,6	
	900 0309 031 00 11000 100	3737	-1,1	3735,9	
	900 0309 031 00 11000 200	576,6	6,9	583,5	
	900 0309 032 00 12700 200	124,5	-5,0	119,5	
	900 0309 032 00 13700 300	52	-0,8	51,2	
	900 0412 046 00 13000 400	59	32,2	91,2	
	900 0412 046 00 14000 400	504	46,6	550,6	
	900 0412 140 00 L0640 800	450	-354,1	95,9	
	900 0501 043 00 S9602 400	18699,5	-1575,4	17124,1	
	900 0501 043 00 11180 400	2470	1261,0	3731,0	
	900 0501 044 00 11200 200	32630,7	2224,3	34855,0	
	900 0501 044 00 11200 400	0	2400,0	2400,0	
	900 0503 044 00 11200 200	1596,4	-1596,4	0,0	
	900 0707 051 00 16070 200	377,1	-80,5	296,6	
	900 0707 051 00 16070 300	0	80,5	80,5	
	900 0901 071 00 72210 600	8227	-48,5	8178,5	
	900 0901 083 00 14900 600	87,5	-87,5	0,0	
	900 0901 073 00 72210 600	13844	-50,0	13794,0	
	900 0902 072 00 72210 600	3437	122,5	3559,5	
	900 0902 083 00 14900 600	70,7	-70,7	0,0	
	900 0905 074 00 72210 600	11253	-24,0	11229,0	
	900 0909 075 00 11170 600	250	-50,0	200,0	
	900 0909 075 00 12170 600	0	50,0	50,0	
	КФКиС	904 0702 051 00 15230 600	27868,7	7872,2	35740,9
		904 0709 051 00 15520 600	391,4	366,0	757,4
		904 1101 090 00 11010 600	7451,6	-68,3	7383,3
904 1105 090 00 11040 100		931,1	-30,7	900,4	
	905 0113 020 00 14000 200	800	80,0	880,0	
	905 0113 020 00 15000 200		-74,4	-74,4	
	905 0113 020 00 16000 200	100,6	170,0	270,6	
	905 0113 020 00 17000 200	300	50,0	350,0	

КУМИ	905 0113 020 00 19000 200		84,4	84,4	
	905 0113 020 00 19000 800		-10,0	-10,0	
	905 0412 020 00 11000 200	1000	-100,0	900,0	
	905 0412 020 00 12000 200	480	-200,0	280,0	
	905 1004 041 00 11500 400		122,3	122,3	
СНД	907 0103 990 00 20120 100	2416,8	54,2	2471,0	
	907 0103 990 00 24000 100	2111	-86,7	2024,3	
	907 0103 990 00 24000 200	344	29,0	373,0	
	907 0103 015 00 16130 300	73,5	3,5	77,0	
Управление образования	911 0701 051 00 11160 400	2500,0	-2118,0	382	
	911 0701 051 00 11160 600	960,0	-960,0	0	
	911 0701 051 00 11200 100	8218,3	2350,1	10568,4	
	911 0701 051 00 11200 200	7765,2	751,2	8516,4	
	911 0701 051 00 11200 600	104762,6	21395,0	126157,6	
	911 0701 051 00 11200 800	128,0	70,8	198,8	
	911 0702 051 00 11210 600	53444,4	250,0	53694,4	
	911 0702 051 00 11230 600	100885,6	26053,8	126939,4	
	911 0702 051 00 12050 200	529,8	-54,1	475,7	
	911 0702 051 00 12050 800	0,0	54,1	54,1	
	911 0702 051 00 12220 200	11111,8	-497,0	10614,8	
	911 0702 051 00 12220 800	576,0	80,0	656	
	911 0702 051 00 71800 200	186,2	15,4	201,6	
	911 0702 051 00 71800 600	164367,3	-15,4	164351,9	
	911 0702 052 00 11010 300	14,0	-2,0	12	
	911 0702 052 00 11010 600	436,0	232,9	668,9	
	900 0709 044 00 12200 400	0	1532,0	1532,0	
	911 0709 053 00 11350 600	13487,5	3305,1	16792,6	
	911 0709 051 00 12020 600	5781,0	500,0	6281	
	911 0709 051 00 13010 300	1473,2	0,0	1473,2	
	911 0709 051 00 17010 600	340,9	2,6	343,5	
	911 0709 053 00 11040 100	3310,8	112,8	3423,6	
	911 0709 053 00 11520 100	4081,5	1339,0	5420,5	
	911 0709 053 00 11520 600	28877,1	4688,4	33565,5	
	911 1003 052 00 72010 200	0,2	-0,2	0	
	911 1003 052 00 72010 300	35,3	0,2	35,5	
	911 1003 052 00 72050 200	4	-4,0	0	
	911 1003 052 00 72050 300	633	4,0	637	
	911 1003 052 00 80120 200	5	-5,0	0	
	911 1003 052 00 80120 300	995	5,0	1000	
	911 1004 052 00 52600 200	6	-6,0	0	
	911 1004 052 00 52600 300	1166	6,0	1172	
	Управление культуры	913 0702 051 00 11230 600	16558,9	4674,4	21233,3
		913 0801 060 00 11400 600	34480,3	5063,5	39543,8
		913 0801 060 00 12410 600	2195,9	334,1	2530,0
		913 0801 060 00 13420 600	11424,3	1816,5	13240,8
		913 0804 060 00 14040 100	945,3	-14,0	931,3
		913 0804 060 00 14040 200	59,2	1,5	60,7
		913 0804 060 00 14520 100	2099,2	387,1	2486,3
		913 0804 060 00 14520 800	0	2,0	2,0
УСЗН	915 1002 085 00 70170 200	5911,0	-1,6	5909,4	
	915 1002 085 00 70170 800	256,1	1,6	257,7	
	915 1003 086 00 80010 200	2,0	-2,0	0,0	
	915 1003 086 00 80010 300	3467,4	2,0	3469,4	
	915 1006 081 00 11400 300	459,1	163,1	622,2	
	915 1006 081 00 11400 200	1035,8	593,7	1629,5	
	915 1006 084 00 70280 100	17806,0	-6,0	17800,0	
	915 1006 084 00 70280 200	1195,0	10,0	1205,0	
	915 1006 084 00 70280 800	7,0	-4,0	3,0	
Финансовое управление	855 0113 015 00 16130 300	2702,3	554,0	3256,3	

УЖКХ	919 0409 111 00 11120 600	84823,2	-6500,0	78323,2
	919 0409 112 00 11110 600	8736	3000,0	11736
	919 0502 101 00 11300 200	13387,1	120,0	13507,1
	919 0502 101 00 13300 200	890	-120,0	770
	919 0502 103 00 11200 800	75474,4	-2400,0	73074,4
	919 0503 113 00 11130 600	2100	1000,0	3100
	919 0503 115 00 11150 600	6105	2500,0	8605
	919 0505 104 00 11040 100	4046,2	14,0	4060,2
	919 0505 104 00 11040 200	233,8	-13,7	220,1
	919 0505 104 00 11040 800	1	-0,3	0,7
<b>ИТОГО</b>			<b>81221,7</b>	

3. По источникам финансирования:

Увеличиваются источники финансирования дефицита бюджета по строке "Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации" на 76919,0 т.р.

Уменьшаются источники финансирования дефицита бюджета по строке "Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации" на 1045,4 т.р.

Начальник финансового управления г. Анжеро-Судженска-



Е.Н. Зачиняева

Доходы бюджета муниципального образования "Анжеро-Судженский городской округ" по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, видам (подвидам) доходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год

(Тыс.руб.)

Приложение к пояснительной

Код	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов (подвидов), кодов экономической классификации доходов	2016г		
		было	изменения	стало
1	Доходы			
1 00 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход			
1 05 00000 00 0000 000	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	54455	-1346	53109
1 05 02000 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	53240	-1466	51774
1 05 02010 02 0000 110	Единый сельскохоззяйственный налог	53240	-1466	51774
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохоззяйственный налог	530	120	650
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохоззяйственный налог	530	120	650
1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	11063	329	11392
1 08 07000 01 0000 110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	1139	427	1566
1 08 07020 01 0000 110	Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с ним	573	427	1000
1 08 07150 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции	18	2	20
1 08 07170 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции	428	-100	328
1 08 07173 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	428	-100	328
1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	148404,7	1532	149936,7
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	122070,0	1532	123602,0
1 11 05012 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	122070,0	1532	123602,0
1 12 00000 00 0000 000	Платежи при пользовании природными ресурсами	1932	552	2484
1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	1932	552	2484
1 12 01010 01 6000 120	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	398	52	450
1 12 01040 01 6000 120	Плата за размещение отходов производства и потребления	1512	500	2012
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	6133,5	63,5	6197

1 13 01000 00 0000 130	Доходы от оказания платных услуг (работ)	317,5	178,1	495,6
1 13 01994 04 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов	317,5	178,1	495,6
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	5816	-114,6	5701,4
1 13 02064 04 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов	1966	63,5	2029,5
11302994 04 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов	3850	-178,1	3671,9
1 14 00000 00 0000 000	<b>Доходы от продажи материальных и нематериальных активов</b>	<b>35544</b>	<b>3500</b>	<b>39044</b>
1 14 06000 00 0000 000	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	11214	3500	14714
1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	11214	3500	14714
1 14 06012 04 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в границах городских округов	11214	3500	14714
1 16 00000 00 0000 000	<b>Штрафы, санкции, возмещение ущерба</b>	<b>9716</b>	<b>465</b>	<b>10181</b>
1 16 03000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах	170	2	172
1 16 03030 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях	12	2	14
1 16 06000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт	20	-2	18
1 16 08000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции	279	50	329
1 16 08010 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции	239	50	289
1 16 28000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей	1510	300	1810
1 16 30000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения	59	15	74
1 16 30030 01 0000 140	Прочие денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения	4	15	19
116 33000 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг	18	40	58
1 16 33040 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, для нужд городских округов	18	40	58
1 16 43000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях	81	60	141
	<b>Итого доходы</b>	<b>634410,2</b>	<b>5095,5</b>	<b>639505,7</b>



Безвозмездные поступления				
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	3943182,9	18422,1	3961605,0
2 02 00000 00 0000 000	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные)	3927154,4	18169,5	3945323,9
2 02 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	1873066,7	18000,0	1891066,7
2 02 02088 04 0002 151	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	323112,6	18000,0	341112,6
2 02 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"	1313582,5	169,5	1313752,0
2 02 03004 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ, в том числе:	7907,7	49,7	7957,4
2 02 03024 04 0000 151	субвенция на дополнительные меры социальной поддержки семей, имеющих детей	989786	119,8	989905,8
		3431	119,8	3550,8
2 07 00000 00 0000 180	Прочие безвозмездные поступления	16028,5	252,6	16281,1
2 07 04000 04 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов	16028,5	252,6	16281,1
	<b>ВСЕГО доходы бюджета</b>	4577593,1	23517,6	4 601 110,7
Примечание	в том числе собственная база	650438,7	5348,1	655 786,8

Начальник финансового управления города Анжеро-Судженска

Е.Н. Зачиняева